
1 / 2 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Objednatel: 

IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Spisová značka: 

a 

Zhotovitel: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 
Zastoupen: 
Právní forma: 

I. Smluvní strany 

Molnlycke Health Care Klinipro s.r.o. 
Na Novém poli 382/1 , Staré Město, 733 01 Karv Zdr-avolni uslav se sidlem v 
25886665 Doruceno : 18.07 .2019 

ZU/23108/2019 
CZ 25886665 lísty : 1 pdlahv 

 jednatel 
C 24621 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

111111111111 I 
zusoes743b461a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
71009396 
CZ71009396, plátce DPH 
ČNB Ostrava 

0 
Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou laboratorní analýzy dle požadavků objednatele - identifikace bakterií 
z živného media, mikrobiální kontrola zdravotnických prostředků pomocí stěrů. Autorizovaná měření 
v oblasti fyziologie a psychologie práce. Měření fyzikálních faktorů, analýzy vod, stanovení TOL a 
dalších parametrů. 

III. Doba plnění a předání výsledků 

I. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 
dílčích požadavků objednatele. 

2. Výsledky laboratorních analýz budou předávány objednateli průběžně, vždy ve formě protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC. 

IV. Místo plnění 

1. Analýzy odebraných vzorků budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, Centrem 
klinických laboratoří, Centrem hygienických laboratoří a Centrem zdravotnických služeb. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990Sb. v platném znění jako cena 
smluvní. Ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1. - Ceník služeb. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení díla na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude Kalkulační 

výkaz o provedených laboratorních analýzách. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních 
dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. 



2 / 2 

4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude Objednateli odesílat daňové doklady v elektronické 
podobě (dále jen „elektronická faktura") , přičemž každá jednotlivá elektronická faktura spolu s příp. 
přílohami musí společně tvořit jediný elektronický dokument ve formátu pdf. Současně se Zhotovitel 
zavazuje každou elektronickou fakturu odeslat v samostatné elektronické zprávě ( e-mailu). Elektronické 
faktury dle shora uvedeného pak bude Zhotovitel zasílat na tuto e-mailovou adresu Objednatele: 

 V případě pochybností o doručení elektronické faktury je 
Zhotovitel oprávněn odeslat fakturu Objednateli v listinné podobě. Při absenci průkazu o jejím doručení 
platí, že listinná faktura byla doručena třetí den od data jejího vystavení. 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 01. 08. 2019, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 3 kalendářních měsíců, počínající prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele:    
b) za zhotovitele:    

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
platnými od 1. 1. 2017 (dále jen „VOP"), které jsou zvereJneny na 
https: //zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky. Objednatel prohlašuje, že se 
s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této 
smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahují založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny analýz, 
kontakty, které jsou ve smlouvě uvedeny, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. 
Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po 
uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem 
zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V Karviné, dne 16.7.2019 

Razítko a podpis objednatele: 

jednatel 

t 

V Ostravě, dne .... . UL07.,. 2019 

Razítko a podpis zhotovitele: 



O i Nf 

Q;:"'""'t,t\ Q Y' 
N . < . . 
"' w rn ;,,. 

,J' " 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- Q;: <) ,__ 
< <, 

<''11 " o 

Příloha č. 1 - ceník služeb 

Centrum klinických laboratoří 

Název položky Jednotková cena bez DPH 
Mikrobiální kontrola prostředí (otisk, stěr, oplach, roztok, vzduch 
spadem aj.) - negativní výsledek 
Následná stanovení v případě pozitivního výsledku 
Mikrobiologické vyšetření - dourčení I kmene orientačním 
jednoduchým testem 
Mikrobiologické vyšetření - identifikace 1 kmene podrobná 
Mikrobiologické vyšetření - identifikace 1 kmene metodou 
MALDI-TOF MS 
Mikrobiologické vyšetření- stanovení citlivosti na ATB (1 kmen, do 
6 ATB) 
Odběry a doprava pracovníkem Zdravotního ústavu 
Provedení odběru (1 vzorek: stěr, otisk, oplach) 
Doprava (cena za každý ujetý 1 km) 

Centrum hygienických laboratoří 

Název položkv- pitná voda, teplá voda, odpadní voda Jednotková cena bez DPH 
PITNÁ VODA - Vyhláška MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený 
rozsah - chemie 
PITNÁ VODA - Vyhláška MZ č. 252/2004 Sb., příloha č. 5, krácený 
rozsah - povrchový zdroj s ovlivněním povrchovou vodou 
(mikrobiologie) 
Kovy metody ICP a AAS (cena za 1 kov) 
Chlor volný ve vodách 
Le~ionella svv. metodou kultivační 
TEPLÁ VODA - Vyhláška MZ 252/2004 Sb., příloha č. 2, voda 
teplá vyrobená z vody pitné (mikrobiologie) 
TEPLÁ VODA - Vyhláška MZ 252/2004 Sb., příloha č. 2, voda 
teplá vyrobená z vody pitné (chemie) 
Bodový odběr vod ( destilované, pitné, odpadní) 
NEL metodou FTIR 
Název položkv- fyzikální faktory Jednotková cena bez DPH 
Hluk v pracovním prostředí - I profese ( do 4 míst měření) 
Vibrace celkové v pracovním prostředí - 1 místo 
Umělé osvětlení, I místnost (prostor) do 100m2 

Mikroklimatické podmínky - orientační měření v prostředí 
TOL - Těkavé organické látky 
Aldehydy HPLC (ethylkyanoakrylát) 
Peroxid vodíku a kyselina peroctová v desinfekčních prostředcích 
Kyselina octová GC 
Anionty- metodou IC (1 - 3 anionty- bromičnany, chloritany, 
chlorečnany, chloristany, bromidy, fluoridy) 
Kovy metodou RTG spektrometrie (1 prvek) 

16.7.2019 
1



Ovzduší - odběr do fritových absorbérů nebo impingrů nebo na 
sorbent ( 1 směna nebo 1 den) 
Ovzduší - odběr na filtry (1 směna/I profese/I den) 
Plyny a páry metodou elektrochemickou ( 1 škodlivina/I hod) 
Stanovení metanu a C02 ( sonda - 1 bod) 
Práce běžná ( 1 hod) 
Zpracování protokolu o zkoušce podle náročnosti ( 1 hod) 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Centrum zdravotnických služeb 

Název položkv Jednotková cena bez DPH 
AS I 7 - Autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže 
(1 den/1 profese /max. 4 pozice/I protokol) 
Měření tlačných a tažných sil (měření a posouzení tažných a tlačných 
sil, 1 pracovní místo) 
Expertizní činnost v oblasti fyziologie práce - 1 hod. 
Doprava (cena za každý 1 km) 

2 
16.7.2019 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
1. Obecná ustanovení 
l.l Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP") obsahují 

obecná ujednání, týkající se postupu při uzavírání smluv (dále 
jen „předsmluvní ujednání") a obsahu smluvních vztahů u smluv 
na proveden í laboratorních analýz, posudků , expertíz (dále jen 
„Smlouva o dílou nebo „smlouva") a stanoví podrobnou úprav u 
práv a povinnost í smluvních stran v rámci jejich spolupráce. 

L2 Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že 
na ně odkazuje pfíslušná Objednávka nebo Smlouva o dílo, pfí
padně pokud z jednání stran vyplývá vů le se jimi řídit. 

L3 Smluvními stranami jsou: zákazník jako Objednatel na straně 
jedné a Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě jako Zhotovitel na 
straně druhé. Přitom pro úče ly těchto VOP plat í, že Objedna
telem múž.e být pouze osoba, která vystupuje v postavení pod
nikatele při své podnikatelské činno s ti. VOP se stávají součástí 
p ředsmluvních ujednán í okamžikem zahájení těchto jednání 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem 
jejich uzavření. 

1.4 Smluvn í vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem, defi novaný 
v čL 1.1 těchto VOP, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „občanský záko
ník" nebo „obč. zák."). 

LS Návrh na uzavření smlouv y může mít podobu: 
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, jej íž součástí 

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, 
přičemž text VOP je Objednateli veřej ně dostupný na webo
vých stránkách Zhotovitele, 

b) nabídky (objednávky) Objednatele doručené Zhotoviteli, ze 
které je patrná vůle Objednatele řídit se těmito VOP, 

c) návrhu znění Smlouvy o dílo. 
Nabídka musí jednoznačně identifikovat osobu, která ji činí, 
musí jednoznačně určovat předmět pln ění (Dílo), způsob sjed
nání ceny Díla, musí být písemná (i za použit í elekt ronických 
prostředků) a doručená druhé straně . 

L6 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovite
lem a Objednate lem dochází: 
a) písemným potvrzením (akceptací) nabídky Zhotovitele Ob

jednatelem, nebo akceptací nabídky/objednávky Objednate
le Zhotovite lem , 

b) zahájením rea lizace Díla Zhotovitelem na základě objed
natelem doručené nabídky/objednávk y. Není-li nabídka/ 
objednávka přijata výslovně, projevuje Objednatel souhlas 
s obsahem těchto VOP zahájením realizace Díla. 

c) podpisem písemné Smlouvy o dílo. 
Pozdní přijetí má účinky včasného přijeti, jestliže navrhovatel 
nabídky o takové akceptaci bez odkladu ales poň. ús tně vyrozum í 
druhou smluvní stranu, s tím, že přijetí považuje za včasné, nebo 
se začne chovat ve s hodě s nabídkou. 

l.7 Pokud nabídka není akceptována bezvýhradně, smluvní vztah 
nevzniká. V případě, že navrhovatel připojí k nabídce, resp. návr
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah 
aí v okamžiku potvrzení těchto návrhů ze strany adresáta nabíd
ky, a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné 
změny, které podstatně nemění podmínky nabídky. 

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při přijetí na
bídky na své obchodní podmínky, které odporují t ěmto VOP, 
je smlouva pře sto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, 
v jakém obojí obchodní podmínky nejsou v rozporu . Vzájemně 
rozporné nebo neurčité ustanovení obchodních podmínek se 
ne uplatní. To platí i v případě, že takový pos tup obchodní pod 
mínky Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních st ran však 
může do 3 (tří) kalendářních dnů po akceptaci nabídky písemně 
sdělit druhé stra ně , že tento postup odmítá. V takovém případě 
smlouva uzavřena nen í. 

l.9 Je-li návrh na uzavření smlouvy před ložen Objednateli adhez
ním (formulářovým) způsobem , Smluvní st rany tímto vylučují 
užiti§ l799 a§ 1800 obč. zák. 

2. Provádění Díla 
2.1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, řádně 

a v souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčeními 
o akredit aci a autorizaci, s technickými a kvalitativními norma
mi . smlouvou a předaným i podklady. 

2.2 Je -li k provedení Díla vyžadována součinnost Objednate le 
(n apř. dodáním vzorků , předložením projektovt\ dokumentace 
nebo rozhodnutí správních orgánů, přítomností na místě šetře
ní, zaj iš těním vstupu a vjezdu do místa zhotovová ní díla apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas neposkytne , prodlu
žuje se doba pln ění o prodlení Objednatele z titulu pozdního po
skytnutí jeho součinnosti. Alternativně si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6. 1 a uplatnit na Objednateli 
cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dn i odstoupení, éímž 
není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. 

2.3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s vynaložením odbor
né péče zjistit, zda řádnému provedení Díla nebrání žád né skryté 
překážky. Jejich ptípadnou ex istenci je povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Objednateli a navrhnout alternativní řešení. 
V tomto případě se prodlužují lhůty k provedení Díla. V případ ě, 
že skryté překá žky nemohly být s odbornou péč í zjiště ny před 
započetím Díla a Zhotovitel po jejich zjištění bez zby tečného 
odkladu upozorní Objednatele na jejich existenci. prodlužuje se 
rovněž termín provedení Díla, a to o dobu od písemného upozor
nění Objednatele na tyto překážky do jejich o dstranění. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdélit Objednateli na výzvu stav prováděn i 
Díla a jeho jednotlivých částí a v případě výskyt u alternativních 
možností provedení Díla vyžádat si od Objednatele koncepční 
schválení tohoto způsobu provedení. 

2.S Zhotovitel si na vlastní náklady opat ří všechny pomůcky, nástro
je a materiály nezbytné k provedení Díla v souladu se smlouvou, 
s výjimkou materiálů a vzorků , poskytnutých za účelem labora 
to rního zkoumání Objednatelem. 

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část pro
s třednictvím pln ě kvalifikovaného subdodavatele. 

2.7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani neodpovídá za 
škodu v př ípadě, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočas
ně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelnil a nepře
konatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. případy 
„vyšší moci"). Za vyšší moc se pro účely předmě tných smluvních 
vztahů považují např. živelní pohromy, nepříznivé klimatické 
podmínky znemožňující nebo znesnad ňující provedení předmě
tu Díla. Nastane-li případ tzv. ,,vyšš í moci" zavazují se smluvní 
strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem 
vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde
li k dohodě , má strana, která se vyšší moci dovolala , právo od 
smlouvy odstoupil. 

3. Předání Díla 
J. l Dílo je dokonéeno vyhotovením písemného Protokolu (zápisu. 

osvědtení, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo
vídající systému jakosti. Po řádném dokončení Díla dle smlouvy 
předá Zhotovitel Dllo Objednateli. Objednatel je povinen dokon-
čené dílo převzít. 

3.2 K předání díla může dojít: odesláním prost ředn ictvím držitele 
poštovní licence na adresu sídla, místa podnikání nebo na ad
resu uvedenou ve smlouvě. dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobním předán ím na pracovišti Zhotovitele proti podpisu 
oprávn ěné osoby. Dílo lze p řed at rovněž zasláním na dobí rku. 
Není-li Smlouvou stanoveno jinak, osobní předání se uskuteč-
ňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dílo 
zas lané prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne 
a je Zhotovitel i s touto poznámkou vráceno, považuje se Dílo za 
doručené dnem jeho vrácení. Neuréuje-li způsob předání Díla 
smlouva v ýslovně , je volba způsobu doručení ponechána na ro z
hodnuti Zhotovitele. 

3. 3 V případě. že za trván í smlouvy vzniknou důvodné pochybnos
ti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, múže Zhotovite l 
uplatnit zadržovací právo k provedenému Dílu. V takovém pří
padě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá a bezodkladně pís emně 
Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva. 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnut í zá lohy, a to 

až do výše 100% ceny díla nebo na poskytnutí závdavku. 
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu spe

cifikovanou ve smlouvě. Cena za Dílo zahrnuje veškeré činnosti 
vymezené smlouvou a nelze ji měn it a upravovat jiným způso
bem než dohodou smluvních stran , vyjma případů, kdy je cena 
za Dílo sjednána odhadem (viz čl. 4.4). V p řípadě, že součástí 
smlouvy (popř. podkladem pro provedení Díla) je Cenová nabíd-
ka s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet , není -li 
smlouvou stanoveno jinak, za rozpočet, u nějž není zaručena jeho 
úplnost. Zhotovitel může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
provádění Díla potřeba č innos t í do rozpočtu nezahrnutých. Ob
jednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy. 
požaduje-li Zhotovitel zvýšení o více než 20 % ceny podle původ-
ního rozpočtu. V tomto případ ě je Objednatel povinen nahradit 
Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení 
Díla podle rozpočtu . 

4.3 Cena Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed
náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou Dohodu 
o ceně (,.Cenovou nabídku") nebo na ceník Zhotovitele, platný 
v dobé uzavření smlouvy (doplnčný o inflační doložku). 

4.4 Je -li sjednána cena od hadem, může být ve s mlouvě výslovně sta
noveno. že sjednaná cena je pouze orientační. závislá na druhu 

tence vad, které nebrání, aby sloužilo svému účelu . D okončené 
Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. l.), a to s výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné označení 
a identifikace Objednatele, měřicíc h míst, míst odběru, z řejmých 
chyb v psaní a počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhra 
dy písemně (doporu čeným dopisem), a to ihned při převzetí 
Díla u Zhotovitele, v případě doručení prostřednictvím držitele 
poštovní licence, nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho do
ručení , jinak právo z odpovědnosti za vadné plnění nemůže být 
přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 
předání. V přlpadě, že Objednatel zjistí později jiné nei zjevné 
vady na Díle , je o tom povinen neprodlené informovat Zhotovi
tele, a to písemné (doporučeným dopisem). Veškeré uplatňované 
výhrady musí obsahovat přesnou specifikaci vady a její rozsah. 
Zhotovitel uplatněný nárok z vady díla posoudí a rozhodne 
o n ěm do 30 dn i od obdrženi výhrad. Nároky Objednatele z vad 
díla se posuzuji jako případy nepodstatného porušení smlouvy, 
není-li Objednatelem prokázá n opak 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Zhotovite l může odstoupit od smlouvy v případech podstatné

ho porušení smluvních ujednání ze strany Objednatele, za které 
se povaiuje prodlení Objed natele s poskytnut ím nezbytné sou
čin n os ti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 
30 dnú po obdržení písemného upozornění Zhotovitele o poru
šení této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvy, jes tli že je Objednatel v likvidaci, nebo bylo na néj vydá
no pravomocné r ozhodnutí o úpadku. 

6.2 Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy odstoupením z dllvo
dů , za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel oprávnén poža
dovat cenu prací pro Objednatele vykonaných, čímž není dotéen 
jeho nárok na náhradu vzniklé škody. 

6.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní stran ě. Při absenci průkazu o doručení 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetího dne po jeho ode
sláni poštou . 

6.4 Zhotovitel je povinen neprodlené vrátit veškeré podklady a do
kumentaci Objednatele. 

6.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou lze ukončit písem
nou dohodou smluvních stran či jednostrannou výpovědí kte
rékoliv smluvní strany ve tříměsíční výpovední lhůtě, počínající 
prvým dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
dru hé smluvní straně. V případ ě , že si Objednatel výpovéď za
slanou prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne aje 
Objednateli s touto poznám kou vráceno, považuje se výpověď za 
doručenou . 

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajícím plněním uzav írané na 
dobu určitou platí. není-li v ní ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlouvy prodlužuje o jeden kalendářní rok, pokud některá 
ze stran neuč in í vúči straně druhé ve lhůtě minimálně jednoho 
měsíce přede dnem, jímž má doba trvání této smlouv y skončit , 
projev vůle smlouvu neprodl užovat. 

7. Ochrana informací 
7. 1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněním předmětu smlou

vy přijít do styku s informacemi, které 
a) tvoří obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele a/ 

nebo 
b) jsou osobními lldaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v plat

ném znění a/ nebo 
c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autor

a množství analýz, ať už předem sjednaných nebo neznámých, 
vyvsta lých později v průběhu plnění Díla. Ve s mlouvě může být 7.2 
počet a druh požadovaných analýz limitován ze st rany Objedna-

ského zákona. 
Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel za obchodní tajem ství 
považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz. místa a čet
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnos 
ti související s jeho činností. 

tele finančn í částkou, tj. sjednáním max. finančního rámce. 
4.5 Při dodatečném zjištění Zhotovitele , týkajícím se překroče ní 

ceny určené odhadem o více než 20%, je Zhotovitel povinen Ob
jednatele na nově určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 7.3 
upozornit . Nesouhlasí-li Objednatel, může smlouvu vypovědět 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s informace
mi dle čL 7. 1 a 7.2 pouze v souvislosti s plně n ím svých výslov-

v jednoměs íční výpovědní době. Neučí-li tak bez zbytečného od
kladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením 
ceny souhlasí. 

4.6 K ceně bude podle příslušné-ho právního předpisu úč tována daň 
z přidané hod noty. 

4.7 Nárok Zhotovitele na zaplacení ceny Díla vzniká jeho provede
ním. Cena Díla bude Objednateli vyúčtována fakturou, ve které 
budou zohledněny případně uhrazené zálohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitost i sta
novené právními předpi sy a je sp latný v 2ldenní lhůtě od jeho 
vystavení, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zho
tovitele uvedený v záhlaví smlouvy, popřípadě v hotovosti. 

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doru
čena třetího dne po jejím vystave ní. 

ně písemně stanovených smluvních z.ávazkú. Není oprávněna 
prozradit nebo zpříst upnit tyto informace jakékoli třetí osobě, 
pokud k tomu nedostane od druhé smluvní strany výslovný pí
semný souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právn í předpis. 
Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli č i třetí stranč škodu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
povin nosti v tomto článku uvedené . 

7.4 Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečno st í , ie Zhoto
vitel může být na základě zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit smlouvu 
o d ílo v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu 
jí založeném zpřístupnit č i poskytnout všechny informace , kte· 
ré citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejn ění nebo 
zpřístupnění ne vylučují. 

Další ustanovení 
4.lOU opakujld ho se nebo trvajícího plnění a za situace, že se Ob

jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/y, je Zhotovitel 8. 
oprávn ěn pozastavit plnění předmětu smlouvy, a to až do doby, 8.1 Smlouvu č i tyto VOP lze měnit, d oplňovat nebo rušit pouze 

písemnými, prllbéině č ís lovanými smluvn ími dodatky, které 
musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají stejnému smluvnímu 
rež imu jako Smlouva. 

než Objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktu
ry, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení s plněním své-
ho závazku. 

4.11 U opakujícího se nebo trvajícího plnění se ust. § 1950 obč . zák. 
mezi smluvními stranami nepoužije. 

4.12 Sjednává se prodloužení promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 (tří) na 4 (čty ři) roky. To neplatí 
pro pohledávky z titulu náhrady škody. 

4.13Smluvnf strany ohledně použití kvitance vylučují ust.§ 1952 
odst 2 a§ 1995 odst. 2 obč. zák. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
5.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výš i (aktuálně dle 
nař.vl ád y č. 351/2013 Sb.). 

5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla nebo jeho části po~ 
vinen si je řádné prohlédnout a zkontrolovat parametry, množ
ství a jakost provedení Díla . Dílo je dokončeno i v případé ex is-

8.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnost i na adresy uvede
né v záhlaví smlouvy, pokud si písemně neoznámí změnu dor
učovací adresy. 

8.3 Pro doručování písemnos tí kte roukoli smluvní stranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poštou se považuje za doručenou také v případě , 
že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani 
v úložní lhůtě. 

8.4 Tyto VOP jsou platné od l. l. 2017. 
V Ostravě dne 9. 12.2016 

RNDr. Petr Hapala, v.r. 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 




